令和 6 年 4 月 23 日

院 長  倫理委員会  事務部長  事務部次長  事務部次長  総務課長代行

      委員長         兼総務課長  兼用度課長

兼会計課長

令和6年度 第1回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和6年4月23日(火) 9時00分～9時10分  事務応接室

出席者：田中診療部次長、森事務部次長、浅野総務課長代行

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2024-02≫（新規）

課題名：「抗がん治療が誘発したと考えられた Restless legs 症候群の検討」

申請者：瀧川 千鶴子

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2024-03≫（新規）

課題名： 「消化器悪性腫瘍におけるサブタイプ別の治療経過・予後を検討する多施設共同後ろ向き研

究(HGCSG2304)」

申請者：曽我部 進

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2019-40≫（変更）

課題名：  「一般社団法人日本脳神経外科学会データベース研究事業（Japan Neurosurgical

Database：JND）」

申請者：加藤 正仁

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-08≫（変更）

課題名： 「結腸・直腸癌を含む消化器・腹部悪性腫瘍患者を対象としたリキッドバイオプシーに関す

る研究：GOZILA study」

申請者：曽我部 進

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2021-02≫（変更）

課題名： 「進行食道癌における Nivolumab療法の有効性・安全性とバイオマーカーに関する観察

研究」

申請者：曽我部 進

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-24≫（変更）

課題名： 「エンハーツ点滴静注用 100㎎特定使用成績調査（乳癌）患者を登録対象としたトラスツズ

マブ デルクステカン中止後の後治療に関するコホート研究」

申請者：田村 元

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2023-39≫（変更）

課題名： 「緑内障・高眼圧症患者に対する リパスジル・ブリモニジン配合点眼液の使用実態下に お

ける長期投与時の安全性および有効性に関する 大規模観察研究」

申請者：野田 友子

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

以上